VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

M. Arnaud ROBINET

M. Yann VELLY

M. Pascal LABELLE

Mme Mounya TAGGAE

M. Raphaél BLANCHARD

M. Raphaél BLANCHARD

M. Jean-Marc ROZE

M. Claude GACHET

M. Freddy THOMAS

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 19 SEPTEMBRE 2022
ORDRE DU JOUR

CM-2022-237

CM-2022-238

CM-2022-239

CM-2022-240

CM-2022-241

CM-2022-242

CM-2022-243

CM-2022-244

CM-2022-245

CM-2022-246

Procés verbaux des séances des Conseils
municipaux des 20 juin et 11 juillet 2022
Approbation

ADMINISTRATION

Chambre Régionale des Comptes
Rapport d'observations définitives
Année 2016 et suivantes
Communication au Conseil municipal
FINANCES

N.P.R.U du quartier Europe

Terrain sis angle des rues Brazzaville et du Général
Carré

Cession

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Opéra de Reims

Délégation de service public pour I'exploitation de
I'Opéra de Reims

Choix du délégataire pour les années 2023 a 2030
ADMINISTRATION

Projet éducatif territorial
Plan mercredi

Convention

ENFANCE ET EDUCATION

Ecole Municipale des Sports 2022-2023
Modalités d'organisation et de gestion
Adoption du réglement

Conventions de partenariat

SPORTS ET LOISIRS

Soutien aux sportifs de haut niveau sur listes
ministérielles

Attribution de subventions

Contrats

SPORTS ET LOISIRS

Moyens de paiement des factures par les usagers
Mise en place du coupon sport
FINANCES

Direction des sports

Intégration de la tarification de la Régie des
Equipements Municipaux Sportifs
FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES



Résumé commun

Résumé commun

M. Dany CHRISTOPHE

Mme Laure MILLER

Mme Mounya TAGGAE

M. Philippe WATTIER

M. Philippe WATTIER

Mme Laurence BILLY

M. Xavier ALBERTINI

M. Xavier ALBERTINI

M. Emmanuel MAZINGUE

Mme Véronique MARCHET

CM-2022-247

CM-2022-248

CM-2022-249

CM-2022-250

CM-2022-251

CM-2022-252

CM-2022-253

CM-2022-254

CM-2022-255

CM-2022-256

Organismes extérieurs
Désignations
Modification
ADMINISTRATION

Appel a projets écologiques "Ma ville en vert"
Attribution de subventions
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Déchets d'emballages

Collecte complémentaire par automates
Attribution gracieuse d'entrées dans les musées
municipaux et au planétarium

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Zone a Faibles Emissions mobilité

Acquisition de boitiers homologués de conversion
au superéthanol E85

Versement des aides

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Zone a Faibles Emissions mobilité
Conversion des véhicules

Versement des aides

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Foyer de Jeunes Travailleurs

Construction de la résidence sociale

sise 23 rue Marie Clémence Fouriaux a Reims
Attribution de subventions

Convention avec l'association Noél Paindavoine et
Reims Habitat

SOLIDARITES ET SANTE

Construction de 11 logements locatifs sociaux
collectifs

Rue de Sébastopol

Garantie d'emprunt

FINANCES

Réhabilitation de 130 logements collectifs
Quartier Orgeval

1-3-5-7-11 rue pierre de Coubertin

& 1-3-5-7-9-11 rue Raymond Poincaré
Garantie d'emprunt

Convention

FINANCES

Contrat de Ville de la Communauté urbaine du
Grand Reims

Rapport d'évaluation

Communication au Consell
ADMINISTRATION

Charte des collaborations

ATSEM / Enseignants au sein des écoles
maternelles

ENFANCE ET EDUCATION



Résumé commun

Résumé commun

Mme Kim DUNTZE

Mme Laurence BILLY

Mme Laurence BILLY

M. Stéphane LANG

M. Stéphane LANG

M. Stéphane LANG

M. Stéphane LANG

M. Stéphane LANG

CM-2022-257

CM-2022-258

CM-2022-259

CM-2022-260

CM-2022-261

CM-2022-262

CM-2022-263

CM-2022-264

Semaine bleue 2022

Gratuité dans les établissements culturels et
patrimoniaux de la Ville et conventions de
partenariat avec I'Office de Tourisme du Grand
Reims et les lycées des Métiers Europe et Gustave
Eiffel

SENIORS

Champagne Basket

Saison 2022 2023

Attribution de subventions
Redistribution des places acquises
Conventions

SPORTS ET LOISIRS

Stade de Reims

Saison 2022-2023

Attribution de subventions
Redistribution des places acquises
Conventions

SPORTS ET LOISIRS

Course sur route

Les Bacchantes

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association sportive Les
Bacchantes Reims

SPORTS ET LOISIRS

36eme Championnat de France de Crosscountry
des Polices Municipales

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Reims Passion
Multisports

SPORTS ET LOISIRS

Triathlon de Reims

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Stade de Reims
Triathlon

SPORTS ET LOISIRS

Cyclo au Parc

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Club Cycliste Grand
Reims

SPORTS ET LOISIRS

Corrida "Tout le monde court a Croix-Rouge"
Mise a disposition de moyens

Convention avec I'Entente Family Stade de Reims
Athlétisme

SPORTS ET LOISIRS



Résumé commun

Mme Bénédicte LE PANSE

Mme Catherine COUTANT

Mme Touria DOUAH

Mme Sarah DA COSTA

Mme Mounya TAGGAE

Mme Mounya TAGGAE

Mme Touria DOUAH

M. Alban DOMINICY

Mme Charlotte D'HARCOURT

Mme Charlotte D'HARCOURT

CM-2022-265

CM-2022-266

CM-2022-267

CM-2022-268

CM-2022-269

CM-2022-270

CM-2022-271

CM-2022-272

CM-2022-273

CM-2022-274

A Reims Sportez votre santé

Bilans médico-sportifs

Mise a disposition d'établissement

Convention avec le Réseau Sport Santé Bien Etre
SPORTS ET LOISIRS

Marché des producteurs édition 2022

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec I'association "Mille
& un!"

COMMERCES ANIMATIONS

Conservatoire a Rayonnement Régional
Convention de partenariat avec l'Institut de
Formation en Masso-Kinesithérapie du CHU de
Reims

CULTURE ET PATRIMOINE

Conservatoire a Rayonnement Régional
Mise a disposition des locaux et de matériels
Conventions

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheques de Reims

Mise a disposition de livres et proposition
d'animations

Convention avec le Foyer Thibierge
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéques de Reims

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec le CaféGem
Avenant 1

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéques de Reims

Exposition "Guillaume Duprat - Univers, des
mondes grecs aux multivers"

Cession de droits de Guillaume Duprat, a titre
gracieux

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheques de Reims

Appel aux dons d'instruments de musique et
disques vinyles

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée des Beaux-Arts
Don de produits culturels
CULTURE ET PATRIMOINE

Prises de vue dans les Musées municipaux et
diffusion des expériences en réalité virtuelle
Convention avec le CHU de Reims
CULTURE ET PATRIMOINE



Résumé commun

Résumé commun

M. Dimitri OUDIN

Mme Armelle SIMON

M. Patrick TCHANGA

Mme Catherine CHOPART

M. Kevin PONCIN

M. Pascal LABELLE

Mme Mounya TAGGAE

Mme Mounya TAGGAE

[ M. Franck NOEL

CM-2022-275

CM-2022-276

CM-2022-277

CM-2022-278

CM-2022-279

CM-2022-280

CM-2022-281

CM-2022-282

CM-2022-283

Festival "Tant de Percus"

Mise a disposition de matériels
Convention avec l'association ACAO
CULTURE ET PATRIMOINE

Mission Coteaux, Maisons et Caves de Champagne
- Patrimoine Mondial

Attribution de subvention

Convention d'objectifs 2022

Avenant 1

CULTURE ET PATRIMOINE

La Fileuse, Friche artistique de Reims

Actions Art Contemporain

Expositions de dipldmés et d'artistes

Mise a disposition de moyens

Conventions avec I'Ecole Supérieure d'Art et de
Design de Reims et la Comédie de Reims
CULTURE ET PATRIMOINE

Mise en accessibilité de la statuaire de la maison
des musiciens

Convention avec l'association Renaissance de la
Maison des Musiciens de Reims, I'association
Valentin Hally et I'Ecole Supérieure d'Art et de
Design de Reims

CULTURE ET PATRIMOINE

Maison Commune du Chemin Vert
BD-Manga 2022-2023

Reéglement du Concours
CULTURE ET PATRIMOINE

Etablissements culturels et patrimoniaux
Réutilisation des données publiques numériques
Adoption de la Licence Ouverte

CULTURE ET PATRIMOINE

Forum et salons étudiants

Protocole de partenariat 2022/2023 avec la société
Studyrama et la Communauté urbaine du Grand
Reims

REIMS CAMPUS VIE EDUDIANTE

Promotion et développement des animations
étudiantes

Convention de partenariat 2022/2023 avec la
société Student Pass

REIMS CAMPUS VIE EDUDIANTE

Quatrtiers prioritaires Politique de la Ville

Direction de la Police Municipale, de la Tranquillité
Publique et de la Sécurité Civile

Majoration nouvelle bonification indiciaire des
agents

ADMINISTRATION



Résumé commun

Résumé commun

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Jean-Claude PHILIPOT

M. Arnaud ROBINET

M. Yann VELLY

M. Yann VELLY

M. Yann VELLY

Mme Catherine CHOPART

Mme Elizabeth VASSEUR

CM-2022-284

CM-2022-285

CM-2022-286

CM-2022-287

CM-2022-288

CM-2022-289

CM-2022-290

CM-2022-291

CM-2022-292

CM-2022-293

Attribution de logements de fonction
Fixation de la liste des emplois y ouvrant droit
ADMINISTRATION

Etat des emplois
Modifications
ADMINISTRATION

Rapport social unigue

Avis du Comité technique
Communication au Conseil municipal
ADMINISTRATION

Installation classée pour la protection de
I'environnement

Arrété préfectoral d'enregistrement pour la
déchetterie de Sillery

Communication au Conseil

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Arc Nord Est

Instauration d'un périmétre de Projet Urbain
Partenarial

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Quartier Murigny

Emprises sises rue Igor Stravinski et esplanade
Richard Wagner

Cession

Régularisation fonciére

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Quartier Murigny

Emprises sises cours Wawrzyniak et rue Jean Le
Men

Cession

Régularisation fonciéere

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Terrain sis avenue Georges Hodin
Acquisition
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

57éme congres de la société francaise de
stomatologie, de chirurgie maxillo-faciale et de
chirurgie orale

Diner de gala

Mise a disposition gratuite de la salle des fétes et de
moyens

Convention

SOLIDARITE ET SANTE

Conventions de groupement de commandes
ADMINISTRATION



Mme Touria DOUAH

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Arnaud ROBINET

CM-2022-294  Activités événementielles, de congrés et

CM-2022-295

CM-2022-296

d'expositions

Délégation de service public
Rapport d'activités 2021
ADMINISTRATION

Reims Grand Centre

Zone d'Aménagement Concerté "Sernam -
Boulingrin"

Compte rendu annuel d'activités 2018-2021
Communication au Conseil
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal & I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



